per vespe: si diem expendas fructuose. **E**lis
gila sup teipm excita te ipm admons teipm:
& q̄cq̄ de alijs sit nō negligas teipm. **L**ātū
pācies: quantū tibip̄ vim in tuleris.

Eplicit Liber primus.

Incepit Secundus.

De interna cōservatione. Cap. I.

Rgnū dei ita vos est dicat do
minus. Lōuerit te ex toto cor
de tuo ad dñm: trelinque hunc
miseriū mundū: et inueniat aia
tua regū. Dilec̄ exterioria cō
temnere & ad interioria te dare: et videbis re
gnū dei in te venire. **E**s enī regnū dei pax &
gaudiū in spū scđō: qđ nou dat imp̄s. **C**le
niet ad te xp̄ ostendens tibi cōsolacionē su
am: si dignā illi abintus paraueris māstionē
Omnis gloria cius & decor ab intra est: & ibi
cōplacet sibi. Frequens illi visitatio cū hoīe
in terreno: dulcis sermocinatio: grata consola
tio: multa pax: familiaritas stupenda nimis
Eya anima fidelis p̄para huic spōsō cor tuū
quatinus ad te venire & in te habitate dignē
tur. Sic enī dicit. Si quis diligit me fermō
nem meum seruabit: & ad cum veniemus: et
mansionem apud eum faciemus. Da ergo
christo locum: & ceteris omnibus nega intro
itum. Cum xp̄m habueris: diues es̄ sufficit
tibi. Ipse erit prouisor: tuus: & fidelis: pura
tor: omnibus: vt non sit opus tibi in homi
nibus sperare. Homines enim cito mutantur:
& deficitur velociter. christus autem manet
in eternū & astar vsq̄ in finem firmiter. Non
est magna fiducia ponēda in homini fragili
li & mortalitati: sicuti si vtilis sit & dilectus: neq̄
tristitia multa capienda ex hoc interdum
aduerset & contradicat. Qui hodie tecū sūc
ras contrariari possunt: & econtra sepe
aura venturū. Pone totam fiduciam tuā
in domino: & si ipse timor tuus & amor tuus
Ipse p̄ te respōdebit & faciet bene sicut meli
us fuerit. Non habes hic manentem ciuita
tem: & vbi cūq̄ fuerit extraneus: eo & p̄ gregi
nus: nec requies aliquis habebis nisi xp̄o inti
me fueris virū. **Q**uid h̄ circūspicio: cū ille
nō sit locū regetōs. In celestib⁹ d̄z cē h̄
tatio tua: & si ī trāstū ciuita st̄ aspiciē
da. Transiū omnia: & tu cum eis pari. **E**t
de vt non inhēreas: ne capiaris et pereras.
Apud altissimum sit cogitatio tua: et depe
catio tua ad christū sine intermissione dirigā
tur. Sincris alta speculari & celestia: requie
scē in passio xp̄i: et in sacrī vulnebus ei⁹

Non habebis regū: ego te servā: &
regō: neq̄ p̄fōrā: si alia uāsi spectat

*xpo multo p[ro]p[ter]e est
et natus ap[osto]l[us]* De imitatione christi Fo. VII.

libenter habita. Si enim ad vulnera et precia
ofa stigmata iesu devote confugis: magnas
in tribulatione confortationem senties nec
multum curabis hominum despectiones, fa-
cilius verbis detrahentibus perferes. Lhi-
stus fuit etiam in medio ab hominibus despe-
ctus: et in maxima necessitate a notis et amicis
inter opprobria derelictus. Xps pati voluit
et despici: tu audes de aliquo queri? Lhi-
stus habuit aduersarios et oblocutores: et tu
vis o[ste]nere habere amicos et b[ea]tificatores? Unde
coronabis patientia tua: si nil aduersitas o[ste]-
currerit. Similiter contraria via pati quod eris
amicus xpi. Suffine te cu[m] xpo, p[ro] xpo: si vis
regnare cu[m] xpo. Si semel p[re]fecte introfles-
in interiora tui et modicum de ardente eius
amore sapuisti: tunc de proprio comodo vel
incomodo nihil curares: sed magis de oppro-
brio illato gaudeces: quia amor iesu facit ho-
minem seipsum contemnere. Amator iesu et verus
internus et liber ab affectionibus inordinatis
potest se ad deum libere conuertere et eleuare
se supra seipsum in spiritu ac frumento descendere. Qui
sapientia oia propterea sunt non nobis dicunt aut est
mane hic vere sapiens est et doctus magis a
deo quam ab hominibus. Qui ab intra scit ambula-
re et modicum res ab extra ponderare: non re-
quirit loca: nec sp[iritu]a expectat ad habenda de
uota exercitia. Homo internus cito se recol-
ligitur: numquid se totu[m] ad exteriora effundit.
Non illi obest labor exterior: aut occupatio
ad tempora necessaria: sed sicut res euenient sic
se illis accommodat. Qui intus b[ea]tis dispositus
est et ordinatus non curat mirabiles et puer-
flos hominum gestus. Tantum homo impedit
et distrahit: quantum sibi res attrahit. Si recte
tibi est et binis purgatis: omnia tibi in
bonum cederent et p[re]fecti. Ideo multa tibi di-
splicent et sepe contrubat: quia adhuc non es tibi
ipsi p[re]fecte mortuus nec segregarus ab omni
bus terrenis. Nihil sit maculat et implicat
cor hominis: sicut imparis amor in creaturis.
Si renuens consolari exterius poteris specula-
ri celestia: et frequenter interiori jubilare.

De humili submissione sub prelati regi-
mine. Capit. II.

Non magnitudinas quis p[ro] te vel co-
tra te sit: sed hoc age et cura ut deus
tecum sit in omni re quia facis. Habeas confi-
entia bona: deus b[ea]ti te defensabit. Que enim
adiuuare voluerit: nullius pueritas nocere
poterit. Si tu scis tacere et pati videbis pros-
culendum auxiliu d[omi]ni. Ipsi nouit tempus et mo-

habe bona g[ra]uia d[omi]ni te defensabit

dum liberandi te: et ideo debes te illi resigna-
re. Dei est adiuuare et ab omni confusione li-
berare. Sepe valde potest ad maiorem humi-
litatem conservandam: quod defectus nos alii scut
et redargunt. Quando homo p[re] defectibus
suis se humiliat: tunc faciliter alios placat et
leuiter satissimac sibi irascientibus. Humilem
deum p[re]dictum et liberat: humilem diligit et colo-
rat: humili boi se inclinat humili largit gratias ma-
gnas: et post suam defensionem leuat ad gloriam h[ab]ili
sua secreta reuelat: et ad se dulciter trahit et
imitat. Humilis accepta contumelias et confu-
sione satis bene est i pace: quia stat in deo et non
in mundo. Non reputes te aliquid p[re]fectus:
nisi omnibus inferiorum te esse sentias.

De bono pacifico homine. Cap. III.

Onte te pamo in pace: et tunc alios
poteris pacificare. Homo pacificus
plus potest quam binus docti: sed passionis
tus etiam bonum in malu trahit: et faciliter ma-
lum credit. Bonus pacificus homo omnia
ad bonum conuertit. Qui bene in pace est: de
nullo suspicatur: qui aut male contentus est et
comotus: varijs suspitionib[us] agitat: nec ipse
quietus: nec alios quietescere permittit: dicit le-
te quod dicere non deberet: et omittit quod
sepe sibi magis facere expediret. Considerat
et alij facere tenentur: negligit quod ipse fa-
cere tenetur. Habe ergo primum zelum sup-
temperium: tunc zelare poteris etiam in illo
proximum tuum. Tu bene facta tua seis ex-
cusare et colorare: et alioquin non vis recipere
et excusatones. Justius esserit te accusare: et
fratrem tuum excusares. Si portari vis:
posta et alium. Vide quod longe es adhuc a ve-
ra charitate et humilitate: que nulli nouit in-
dignari vel traxi nisi tibi sibi p[re]conis[er]t et ma-
gnum cum bonis et manuetis conuertari: B[ea]ni
omnibus naturaliter placet et unusquisque
libenter pacem habet et secum sentientes
magis diligit. Sed cum duris et peruersis
aut indiscretanis aut nobis contrariantibus
pacifice posse vivere magna gratia et lauda-
bile nimis virile quod factum. Sed sunt qui se
ipsos in pace tenent et cum alijs etiam pace
habent. Et sunt qui nec pacem habent nec
alijs in pace dimittunt. Alijs sunt graues:
sed sibi sunt semper grauiores. Et sunt qui
seipos in pace retinent: et ad pacem alios re-
ducere student. Est tamen tota pars nostra
in hac misera vita potius in humili sufferen-
tia ponenda quam in non sentiendo contraria;
Qui melius scit pati: pace tenebit maiorem

h[ab]ent se p[re]dicti

h[ab]ent pacificos p[re]fere

p[re]fere p[re]dictos p[re]fere

3 clavis regum et alijs

*et ad seruandum
et deinceps et vincere*

*p[re]dicta et defere
pari*

399

Liber Secundus

AIlle est victor sui: et dominus mundi: amicus christi et heres celi.

De pura mente et simplici intentio. Cap. IIII.

Onus alius hoc subleuat a terrenis. Simplicitas et esse in intentio: puritas in affecto. Simplicitas intendit deum: puritas apprehendit et gustat. Nulla bona actio te impediatur: si liber intus ab omni inordiato affectu fuens. Si nihil aliud quam dei beneplacitum proximi utilitatem intendit et quis: interna libertate fuentes. Si recti cor tuum effert tunc ois creatura speculata vite et liber scientie effectus est. Hoc est creature tua quia et vilis quoniam donatae dei non respondet. Si tu es intus bonus et purus: tunc ois sine impedimento videres et bene capies. Quod purum penetrat celum et infirmum. Qualis

est gaudium in mundo hoc utique possidet purum cordis homo: et est alicubi tribulatio et angustia melius nouit mala conscientia. Sicut ferrum misum in igne amittit rubiginem et tonit canades efficit: sic homo ad deum se integrum pertinet a corpore eruit et in nouum hominem transmutatur.

Qui homo incipit repeccare: nunc prius metuit la horam et libenter exterrit accipit solationem. Sed quoniam peccate incipit se vincere et viriliter in vita et ambulare: tunc minus ea reputat: quod sibi prout grauia esse sentiebat. De propria conscientia. Caplin. V.

Non possumus nobis ipsi sumis credere: quod sepe nobis gratia deest et sensus. Abodi cum est in nobis: et hoc citro per negligenti amittimus. Sepe etiam non adiutum est quod tam ceci intus sumus. Sepe male agimus: et peius excusamus: et passione interduo memorem et sensu puramus. Parva in aliis reprehendimus: et rara maiora praetulimus. Satis certos sentimentos et proderamus quod ab aliis sustinimus sed quantum aliis a nobis sustinent non adiutum est. Qui bene et recte sua ponerebant: non erat quod de alio grauitate iudicaret. Internus hoc suipius cura oibus curis affponit: et quod sibi ipsi diligenter intendit: faciliter de aliis taceat. Namque etis internus et deus: nullus de alienis siluerit et ad te ipsum spaliter responderis. Si tibi et deo totaliter intendis: modicum te mouebit quod foris precipit. Tibi es qui ubi ipsi pisa non es. Et quoniam oia peccasti quid te neglecto pfectisti. Si debes habere pacem et unionem veram: oportet quod totum abduc postopnas et te solus per oculis habecas. Adultus pincere pfectio: si te feriatum ab omni cura coaser

uedi et genitio sit secunda. uera. Valde deficit: si aliquid tempore reputaueris. Nil alium nil magnum nil gratum nil acceptum tibi sicut nullus pure deus aut deo sit. Totum vanum estima: quicquid consolacionis occurrit de aliqua creatura. Amans deum anima: sub deo despicit vniuersa. Solus deus eternus immensus implens omnia: solus tuum est anime et vera cordis leticia.

Delicia bona conscientia. Cap. VI.

Olor boni hominis testimonium bonae conscientie est. Habe bona conscientiam et semper habebis leticiam. Bona conscientia valde multa potest portare: et valde leta est inter aduersa. Habla conscientia semper timida est et inquieta. Suauiter requiesces: si te cox tuum non phendit. Holi letari: nisi cum beneficeris. Ab aliis nunquam habebit veram leticiam nec internam sentiunt pacem: quia non est pac impia dicit ois. Et si dirent in pace sumus non venient super nos malaz: et quod nobis nocere audebit. Ne credas eis: quoniam repente exurgat ira dei et in nihilum redigent actus eorum: et cogitationes eorum peribunt. Gloriari in tribulacione non est glorie amanti: sed enim gloriaris est in cruce domini gloriaris. Brevis gloria que ab hominibus datur et accipitur. Ab aliis gloriam semper committitur tristitia. Bonorum gloria in conscientiis eorum: et non in ore hominum. Iustorum leticia de deo et in deo est: et gaudium eorum de veritate. Qui vera et eternam gloriam desiderat: temporalem non curat. Et qui temporalem querit gloriam aut non ex animo contemnit: minus amare coniunctur celestem. Ab aliis habet cordis tranquillitatem quoniam neclaudes curat nec vituperia. Facile erit contentus et pacatus cuius conscientia inuidae est. Non es sanctus: si lauderis nec vilior: si vitupereris. Quod es hoc es: nec maior dici vales quam deo teste sis. Si attendis quid apud te lis intus: non curabis quid de te loquantur homines foris. Homo vider in facie: deus autem in corde. Homo considerat actus: deus penitentia intentiones. Bene semper agere et mox ictum de se tenere: humili anima iudicium est. Rolle consolari ab aliqua creatura magne puritatis et interne fiducie indicium est. Qui nullum extrinsecus pro se testimonium querit: liquet quod se deo totaliter commisit. Non enim qui scipsum commendat ille probatus est ait beatus paulus sed quem deus commendat. Ambulare cuius deo intus nec aliqua affectione teneri foris:

De imitatione christi

Fo. VIII.

Itatus est interni hois.

De amore iesu super omnia. Cap. VII.

Beatissimus qui intelligit quid sit amare Iesum: et contemnere seipsum propter Iesum. Oportet dilectum pro dilectio reliquie regi: Iesu vult solus super omnia amari. Dilectio creature fallax et instabilis dilectio Iesu fidelis et perseverabilis. Qui adharet creaturae cadet cui libelus: qui amplectitur Iesum firmabit in eum. Illius dilige et amici tene ubi: qui odisse recedebitis te non derelinquet nec patet in fine perire. Ab hoibus oportet te aliqui separari sicut velis sive nolis. Teneat te apud Iesum vires et mores: et illius fidelitas te permitte qui oibus deficiens solus potest te iuare. Dilectio tuus talis est naturae ut alienus non velit admittere sicut Iesu vult cor tuum habere et tangere rex in proprio throno sedere. Si scires te bius ab omnibus creature evacuare: Iesu debet libenter tecum habitare. Per te totum politum inuenies: quicquid extra Iesum in oibus posueris. Non confidias nec inniras nisi calamus ventosum: quia ois caro feuit: et ois gloria eius ut slos seni cadet. Sit de cipiens si ad exterrimam hominem apparentiam non aperierit. Si en tuum in aliis queris solatiu et lucru senties sepe detrimentum. Si queris in oibus Iesum inuenies vincere Iesum. Si autem quis teipsum inuenies etiam teipsum: sed ad tuam puniti. Plus enim hoc nocuimus sibi si Iesu non quiri. Et totus mundus et omnes sui aduersari.

Defamiliari amicinita Iesu. Cap. VIII.

Quelando Iesu adestrat totum bonum est quod quicquid difficile videatur. Quia non Iesu non adestrat totum durum est. Quia iesu intus non loquitur consolatio viles est. Si autem Iesu vincit loquuntur tantum magna consolatio sentit. Nonne maria magdalena statim surrexit de loco in quo fleuit quia martha illi dixit. Abagister adestrat et vocat. Felix hora quia Iesu vocat te lacrimis ad gaudium spiritus ardus et durus es sine Iesu. Et insipient et vanus si cupis aliquid extra Iesum. Nonne iesu est magis dominus quam si totum poteret mundum. Quod potius mundus conferre sicut Iesu. Et sic sine Iesu grauis est infernus: et esse cum Iesu dulcis paradisus. Si fuerit tecum Iesu: nullus poterit hocere inimicus. Qui inuenit Iesum inuenit thesaurem bonorum in bonis super omne bonum. Et qui poterit Iesu poterit nimis multum et plus quam totum mundum. Pauperrimus est qui vivit sine Iesu. Divissimus qui bis est cum Iesu. Magna aro est scire conuersari cum Iesu et scire

Iesum tenere magna prudetia. Esto humilior pacificus et erit tecum ibs. Potes cito sugare Iesum et gratiam eius poteris si volueris ad exteriora declinare. Et si illum effugaueris et perdidieris ad quem tunc fugies: et quiem tunc queres amicum. Sine amico non potes dum vivere: et si ihesus non fuerit tibi per omnibus amicus eris nimis tristis et deploratus. Fatue igitur agis si in aliquo altero confidias et letaris. Ut ergo diligendum est magis ratione mundum habere contrarium quam Iesum offendere. Ex omnibus ergo charis sit Iesus dilectus specialis. Diligant omnes propter Iesum Iesu autem propter seipsum. Solus Iesus Christus singulariter est: amandus qui solus bonus et fidelis inueniens per omnibus amicus. Propter ipsum et in ipso tam amici quam inimici tibi sint chari et per omnibus his exortandus est ut omnes ipsum cognoscant et diligant.

Nunquam cupias singulariter laudari et amari: quod hoc solus dei est qui simile sibi non habet. Nec velis quod aliquis in cordis tuo tecum occupet: neque tu cui alius occuperis amorem sed sit ihesus in te et in omni bono nomine. Esto purus et liber ab intus sine aliquo creature implicamento. Oportet te esse mundum et purum cor: ad Iesum gerere si vis vacare et videre quam suauis est dies. Et reuera ad hoc non peruenies nisi gratia eius fueris preuenitus et intractus: ut omnibus evanescat et liquidentur solus cum solo vincularis. Quando enim gratia dei venit ad hominem: tunc potes fit ad omnia: et quando recessit tunc pauper et infirmus erit: et quasi tunc ad flagella reliquerit. In his non debes decazi nec desperare: sed ad voluntatem dei equanimiter stare: et cum cuncta superuentienta tibi ad laudem Iesu christi perperi: quia post hyemem sequitur estas: post noctem reddit dies: et post tempestatem serenitas magna. De carentia omnis sollicitus. Capitulum IX.

Domi est graue humani contemnere solutum. cum adestrat diuinum. Absque diuini est et valde magnum tam humana mano quam diuino posse carere solatio: et per bone dei liberetur exilium cordis velle sustinere: et in nullo seipsum querere nec ad proprium meritum respicere. Quid magni est si habilis sis et deuotus aduentiente gratia operabilis cunctis hec hora. Satis suauiter equitat: quam gratia dei portat. Et quid mirum si omnis non sentit qui portatur ab omnipotente et ducitur a summo ductori. Libenter

Liber Secundus

habemus aliquid p solatio et difficulter ho
mo exiit a seipso. Elicet scilicet martyr laure
tius seculii cū suo sacerdote: q; oē qđ in mū
do delectabile videbas despexit: et dei sum
mi sacerdote Sextiū quē magis diligebat
pro amore xp̄i etiā a se tolli clementē ferebat
Amore igū creatoris amore hominis supa
uit: p humano solatio diuinū beneplacitū
magis elegit. Ita et tu aliq̄ necessariū et di
lectū amicū p amore dei disce relinq̄re. Nec
grauit̄ feras cū ab amico derelictis fueris:
sciens qm̄ oporoz nos oēs tandem ab inuicē
separari. Abiit̄ et diu opet hoc in scip
io certare: anteq; dicit scip̄in plena supare:
et totū affectum suum plene in dñi trahere.
Quādo homo stat sup scip̄o facile labitur
ad cōsolationis humanas. Sed verus xp̄i
amator et studiosus securator virtutū nō ca
dit sup illas cōsolatiōes nec querit tales sen
sibiles dulcedines: sed magis forces exerci
tationes: et p xp̄o duros sustinere labores.
Cum igū spiritualis cōsolatio a deo daſ cū
gratiaq; accipe eam: sed deī mun̄ intelli
lege esse non tuum meritū: et noli extollī.
Holi nimū gaudente nec inanite plurime:
sed esto magis humilior: ex dono: cautio: q̄
et timoratio: in cunctis actibus tuis quoniam
trāsist̄ hora illa et sequētentia. Lū abla
ta fuerit cōsolatio nō statim desperes sed cū
humilitate et patia expecta cēlestē visitatio
nem: q; potes est deus ampliorē tibi redi
nare grām et cōsolatiōem. Iſtud nō est no
num nec alienum viā dei expertis: q; in ma
gnis sanctis et in antiquis pph̄bi fuit talis
sepe alternatiōis modus. Uſi quidā preſen
te iā gratia dicebat. Ego dixi in abundātia
mea nō mouebor in eternū. Abiente aut̄ gra
tia quid in se fuerit expertus adiūgit dices.
Auertisti facie tuā a me et facies sum cōtr
atus. Inter hec tñ nequaq; desperat̄ ſi in
stātū dñm rogat et dicit. Ad te dñe clama
bo et ad deū meū depēcabor. Deniq; oratois
sue fructū reperiat et se exaudiat testatur de
cens. Audiuīt dñs et miserit et mei dñs fa
ctus est adiutor meus. Sed in quo. Cōuer
tisti inquit plantū meū in gaudiū mibi et
circumdedisti me leticiā. Et si sic actū est cū
magnis sanctis nō est desperandum nobis
infirmit̄ et paupribus ſi interdū in frigidita
te et interdū in feruore ſumus quoniam ſp̄is
venit et recedit ſi ſu voluntatis b̄iplacitū.
Uſi beatus Job ait. Uſistras cū diluculo et
ſubito pph̄as illū. Sup quid igū ſpare pos

ſum aut in quo p̄fidere debeo nill in ſola ma
gna misericordia dei: et in ſola ſpe ḡe celeſtis
Siue enī adſint hoies boni ſue deuoti fra
tres et amici fideles ſue libi ſancti vel tra
ctatus pulchri ſue dulcis cantus et hymni
oia hec modicū iuuat et modicū ſapiunt q̄i
desertus ſum a gratia: et in pp̄ia paup̄itate
relictus. Tunc nō el mel' remedii q̄ pati
entia et abnegatio mihi in voluntate dei. Nū
q̄ inueni aliquē religiosum qui nō habuerit
interdū gratia ſubtractionē: aut nō feruerit
feruoris diminutionē. Nullus ſanctus fuit
vñq̄ tamalte raptus et illuminat⁹ qui paliū
vel poſtea nō fuit tentatus. Nō enī dignus
est alta dei cōceptiōe: q; p deo nō eſt exer
citatus aliqua tribulatiōe. Solet enī ſequē
tis cōsolatiōis tentatio ſeedens eſte ſignum
Nam tentatiōnib; pph̄as celeſtis pimiliū
cōsolatiō. Qui vicerit inquit dabo ei edere d
liguo vite. Daſ etiā cōsolatio diuina ut ho
mo fortior sit ad ſuſtinendū aduersa. Sequi
tur etiā tentatio ſe eleuciōe de bono. Nō dor
mit dyabol⁹ nec caro adhuc mortua eſt: ido
nō cefſos p̄parare te ad certamē: q; a deitris
et a ſinistris ſunt hostes qui nunq̄ quietiſcūt

De gratitudine p grātia dei. Capi. X.
Quid queris quiete cū natuſ ſi ad
laborē: pone te ad patientiā magi
q̄ ad cōſolatiōem et ad crucē poſtan
dam magis q̄ ad leticiā. Quis enī ſeculari
um nō libēter cōſolatiōne et leticiā ſp̄alem
acciper. ſi ſemp obtainire posſet. Excedūt ei
ſpirituales cōſolatiōes oēs mūdi delitias car
nis voluptates. Itaz oēs delitiae mundane.
aut turpes ſunt aut vane. Spirituales do
delitiae ſole iocundae et honeste ex ſtūtib; p
genite et a deo puris infuse mentibus. Sed
iſtis diuinis cōſolatiōibus nemo ſemp p ſuo
affectu frui valer: q; ip̄s tentatiōis nō diu
cessat. Abiit̄ cōtraria ſuperne visitatiōni
falsa libertas animi et magna cōfidentia ſui
Deus dñi ſacit cōſolatiōis grām dando: ſed
bō male agit nō totū deo cū gratiarū actiōe
retribuēdo. Et ideo nō poſſunt in nobis do
na gratia fluere: q; ingratis ſum auctor. nec
totū refundiſſ ſontali origini. ſemp enī
debet gratia digna grās referenti. aufereſt
ab elato qđ dari ſolet humili. Nolo consola
tiōne que mibi auertit cōpunctionē: nec aſſe
cto cōceptiōne que ducit in elationē. Nō
enī omne alii ſanctū: nec omne desideriū
puz: nec omne dulce bonū: nec oē chaz gra
tia: deo. Libēter accepto grām vñ humilio

De imitatione christi

Fo. IX.

et timoratio inueniar: atq; ad relinquendū
me paratiō siam. **D**ocē dono gratiē: et eri-
diūs subtractiōis verbere: non sibi audebit
quicq; boni attribuire: s; potius se pauperē
et nudum confitebis. **D**a deo quicq; dci est:
et tibi alſcribe qd tuū eſt hoc eſt: deo gratias
pro gratia tribue tibi aut̄ ſoli culpā: et dignā
pena p culpa deberi ſentias. **P**one ſemp
ad infinitū et dabis tibi ſomniū ſumū non
ſtar ſine infinitū. **S**umī ſancti apud deū. mi-
nimi ſunt apud te et quāto glorioſores: tāto
in ſe humiliores: pleni vītate et gloria celeſti
non ſunt vane glorie cupidi. **I**n deo fundati
et conſirmati: nullo mō poſſunt eſſe elati: et q
deo totū aſcribit quicq; boni accepit glo-
riam ab inuicē non querit: b; gloria que a ſo-
lo deo eſt volunt et deit in ſe et in oib; ſcīſis
laudari ſup oia cupunt: et ſemp in idipſum
tendunt. **E**ſto igit̄ gratis in minimo et eiſis
dignis maiora accipe. **S**it tibi minimū etiā
p martino et magis cōceptibile pro ſpeciali
dono. **S**i dignitas datoris inſpicit: nullum
datu parū aut mun⁹ vile videbit. **N**on eni
parū mun⁹ eſt qd a ſumō deo donat etiā ſi
penas et verbera donauerit gratū eſſe debet:
q; ſem⁹ p ſalute nra facit quicq; nobis ad/
uenire permiſſit qui gratiā dei retinere deſi-
derat: ſit grat⁹ p graſi dei data: patiē p ſubla-
ta ooz ut fedat: cauſit et humilē ne amittat.
De paucitate amatorū crucis iefi. Ca. XI.